Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 205ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000205

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 - Contratante: o Município de
Mansidão - BA; Contratado: JJC CONSTRUTORA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 22.802.504/0001-68. Objeto: Contratação de
empresa especializada no ramo da construção civil para a prestação
de serviços na ampliação do PSF Maria Borges da Rocha em
atendimento a Secretaria de Saúde deste Município. Conforme Plano
de Trabalho, nos termos do Projeto Básico, Planilha Orçamentária e
Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro. Valor Global:
R$ 653.679,00 (seiscentos e cinquenta e três mil seiscentos e setenta
e nove reais); Data da Assinatura: 19 de junho de 2018. Assinam:
Ney Borges de Oliveira e Roberto Cardoso dos Santos Junior,
respectivamente Prefeito e Sócio Administrador.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANSIDÃO (BA), no
uso de suas atribuições legais e considerando a regularidade do Proc.
Licitatório TP 002/2018, resolve homologar todos os procedimentos
do Sr. Presidente e Membros da CPL e adjudica o objeto relativo ao
presente processo a licitante vencedora pelo valor global de R$
653.679,00 (seiscentos e cinquenta e três mil seiscentos e setenta e
nove reais); Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da
construção civil para a prestação de serviços na ampliação do PSF
Maria Borges da Rocha em atendimento a Secretaria de Saúde deste
Município. Conforme Plano de Trabalho, nos termos do Projeto
Básico, Planilha Orçamentária e Memorial Descritivo, Cronograma
Físico-Financeiro; Licitante Vencedora: JJC CONSTRUTORA LTDA
- ME, inscrita no CNPJ nº 22.802.504/0001-68.

NEY BORGES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 06/2018
cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obras e
serviços remanescentes de engenharia para a conclusão das obras de
implantação de recapeamento asfáltico em vias públicas da sede do
Município de Maragojipe, recursos M/CIDADES. ADJUDICANDO o
objeto licitado em favor da empresa: CONSTRUTORA LAM LTDA
- CNPJ: 03.522.765/0001-80 com o valor para o Lote 01 de
R$987.073,92 (novecentos e oitenta e sete mil setenta e três reais e
noventa e dois centavos) e para o Lote 02 o valor de R$442.031,33
(quatrocentos e quarenta e dois mil trinta e um reais e trinta e três
centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Maragojipe, 20 de junho de 2018

VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 9569/2018. Credor: BELLA ETERNIZE
EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME. BASE LEGAL: Art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de itens de lanche
junino, referente a atividade "Arraiazinho Social", destinada a
beneficiários dos Programas Sociais de Proteção Básica. O custeio da
ação será realizado através do Recurso MDS/FNAS/Bloco de
Proteção Social Básica. VALOR: R$ 7.930,00 (sete mil novecentos e
trinta reais). Assinatura: 19/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA E PREÇOS Nº 4/2018

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do
Objeto da Tomada de Preços nº 004/2018, que visa a contratação de
serviços de engenharia execução dos serviços de construção de
PRAÇAS, nos termos do contrato de repasse n°
844815/2017/MCIDADES/CAIXA, em favor da empresa ESTRELAS
TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 25.928.072/0001-98, declarada vencedora, que
apresentou valor total de R$ 223.027,17 (duzentos e vinte e três mil,
vinte e sete reais e dezessete centavos). Novo Horizonte,
18/06/2018

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Tendo em vista a publicação do Decreto 38/2018 que
altera horário de funcionamento dos órgãos públicos municipais de
Novo Horizonte nos dias dos Jogos do Brasil, a Pregoeira
estabelece novo horário para a sessão de julgamento do Pregão
Presencial nº 037/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e

material permanente para Unidades de Saúde referente a Proposta
nº 11429.746000/1140-05 do Ministério da Saúde. Sessão:
22/06/2018. Novo Horário: 14:30. Novo Horizonte - Ba,
15/06/2018.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado
pela CPL constante nestes autos, venho proceder a
HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 004/2018, que visa a
contratação de serviços de engenharia execução dos serviços de
construção de PRAÇAS, nos termos do contrato de repasse n°
844815/2017/MCIDADES/CAIXA, sendo vencedora a empresa
ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 25.928.072/0001-98, com valor total de R$
223.027,17 (duzentos e vinte e três mil, vinte e sete reais e dezessete
centavos). Novo Horizonte, 18/06/2018.

.

DJALMA ABREU DOS ANJOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Aquisição de equipamentos e material permanente para
Unidades de Saúde referente à Proposta nº 11429.746000/1170-05 do
Ministério da Saúde. Sessão: 04/07/2018. Horário: 8:30. Critério:
Menor Preço Por Lote. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na
Prefeitura Municipal, Av. José dos Santos, 184 - centro - Novo
Horizonte - BA. Informações (77) 3648-1060, 3648-1109 ou
licitacao.novohorizonte@outlook.com. Novo Horizonte - Ba,
18/06/2018.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Locação de patrulha mecanizada para prestação de serviços
de limpeza e requalificação de aguada, com recursos de Convênio do
Governo do Estado. Sessão designada para o dia 03/07/2018, às
12:30hs. Edital disponível na sede da Prefeitura, a Praça Pedro
Macário, 124, Centro, Novo Triunfo/BA.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE
A LTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2018- PP/PMA

Registro de Preço Para Aquisição de Enxoval, Uniforme e
Materias de Higiene Para Atendimento das Necessidades das
Creches do Municipio de Palmas de Monte Alto-Ba, Para O Ano
de 2018, Sob Regime de Menor Preço Global Por Lote. O
Município de Palmas de Monte Alto, por intermédio do Pregoeiro,
AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº.
034/2018- PP/PMA, com abertura prevista para o dia 19/06/2018,
às 08h10min, FICA ADIADO PARA O DIA 05/06/2018, às
08h10min, motivado pela necessidade de adaptações no Edital. O
edital completo poderá ser acessado a partir do dia 22/06/2018
dias pelo link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais
de Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 19/06/2018.

POMPILIO RODRIGUES DONATO
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O Município de Palmas de Monte Alto - BA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que às 09h00min do dia 11/07/2018, realizará a Chamada Pública
nº. 002/2018, Para Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, Durante
O Exercício 2018. O edital completo poderá ser acessado a partir
do dia 22/06/2018, pelo sítio oficial através do link
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação).
Palmas de Monte Alto, Bahia, 19/06/2018.

ALMIR PIRES DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2018

Pa N° 410/2018. Menor Preço/Por Lote Objeto: registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de medicamentos para suprir as demandas do Município.
Abertura: 04/07/2018, 09h, Sala de Licitações. Tel. (73) 30211124. A
entrega do edital deve - se consultar
h t t p : / / d o e m . o rg . b r / b a / p r a d o / e d i t a i s .

Prado - BA, 19 de junho de 2018
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Aquisição de um Veículo tipo passeio, motor 1. 0, 0km, flex,
c/no mínimo 80 cv, Fabricação nacional, ano/modelo mínimo 2018, 4
portas, capacidade para 5 passageiros, direção elétrica/hidráulica ou
similar, ar condicionado, trava elétrica, transmissão manual de 5
velocidades, Air bag dianteiro duplo, freio ABS/EBD, mínima entre
eixos 2370mm, rodas mínimo aro 14' tanque de combustíveis de 50
litros, porta malas mínimo de 250 litros, garantia mínima de 1 ano.
Menor Valor Global. Dia 05/07/18 às 9:40h. Informações/Edital: na
CPL.

Presidente Dutra-BA, 19 de junho de 2018.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação -
COPEL/SMED torna público para conhecimento dos interessados,
que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2018
PROCESSO Nº: 375/2018
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros

alimentícios (PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG e OVO DE
GALINHA BRANCO), destinados à merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino visando atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-
EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/06/2018 a
04/07/2018, até às 9h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2018 às 09h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/07/2018 às

09h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser

formalizados na sala da COPEL/SMED, à Avenida Anita Garibaldi,
nº 2981, Rio Vermelho, Salvador - Ba, no horário das 13h00min às
16h30min, e pelos tels: (71) 3202-3097 e 3202-3198, ou através do e-
mail: copel@educacaosalvador.net

O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r

Salvador, 15 de junho de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED
torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte Chamada Pública:

Chamada Pública nº 001/2018
PROCESSO Nº: 2302/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não

perecíveis ofertados por produtores da AGRICULTURA FAMILIAR,
destinados à Rede Municipal de Ensino, visando atender ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF,
PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES:
25/07/2018 às 09h00min

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: Secretaria Municipal da Educação, Sala da COPEL,
Térreo, sito à Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho,
Salvador/BA.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados na sala da COPEL/SMED, à Avenida Anita Garibaldi, nº
2981, Rio Vermelho, Salvador, Ba, no horário das 13h00min às
16h30min, e pelos tels: (71) 3202-3097 e (71) 3202-3098, ou através do
e-mail: copel@educacaosalvador.net

O acesso ao Ato Convocatório será através do endereço
eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 18 de junho de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

		2018-06-20T10:49:39-0300